
 

КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 
II сесія VIII скликання 

РІШЕННЯ 

від 27 жовтня 2016 року N 307/1311 

Про внесення змін до міської цільової програми "Турбота. 

Назустріч киянам" на 2016 - 2018 роки, затвердженої 

рішенням Київської міської ради від 03 березня 2016 року 

N 116/116 

Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26 Закону України "Про місцеве 

самоврядування в Україні", з метою забезпечення подальшого соціального захисту окремих 

категорій малозахищених верств населення міста Києва Київська міська рада вирішила: 

1. Затвердити зміни до міської цільової програми "Турбота. Назустріч киянам" на 2016 - 2018 

роки, затвердженої рішенням Київської міської ради від 03 березня 2016 року N 116/116, 

згідно з додатком до цього рішення. 

2. Офіційно оприлюднити це рішення у газеті Київської міської ради "Хрещатик". 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської 

ради з питань охорони здоров'я та соціального захисту. 

  

Київський міський голова В. Кличко 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 

 

 

Зміни 

до міської цільової програми "Турбота. Назустріч киянам" на 2016 - 2018 роки, затвердженої рішенням Київської міської 

ради від 03 березня 2016 року N 116/116 

1. Позицію 9 розділу І "Паспорт міської цільової програми "Турбота. Назустріч киянам" на 2016 - 2018 роки" викласти у такій редакції: 

9. Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації 

програми, всього: 

3018015,9 тис. грн 

9.1. коштів бюджету міста Києва 3015933,9 тис. грн 

9.2. коштів інших джерел (фонду загальнообов'язкового державного 

соціального страхування України на випадок безробіття) 

2082,0 тис. грн 

 

 

2. У розділі 4 "Обґрунтування шляхів і засобів розв'язання проблеми, обсягів та джерел фінансування, строків виконання Програми" таблицю 

викласти у такій редакції: 

Обсяг коштів, які пропонується 

залучити на виконання Програми 

Роки Усього витрат 

на виконання 

Програми 
2016 2017 2018 

Обсяг ресурсів, усього, у тому числі: 1135149,0 909768,0 973098,9 3018015,9 

Бюджет м. Києва 1134754,9 908950,6 972228,4 3015933,9 

Додаток 

до рішення Київської міської ради 

27.10.2016 N 307/1311 



Кошти інших джерел 394,1 817,4 870,5 2082,0 

 

 

3. У розділі 6 "Напрями діяльності, перелік завдань та результативні показники по міській цільовій програмі "Турбота. Назустріч киянам" на 2016 

- 2018 роки: 

3.1. Пункти 3, 5, 7 позиції 1 викласти у такій редакції: 

N п/п Назва 

напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів 

Програми 
Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці Джерела 

фінансування 
Орієнтовні обсяги 

фінансування (вартість), тис. 

грн, у тому числі: 

Очікуваний результат 

2016 рік 2017 рік 2018 рік Показники 2016 рік 2017 рік 2018 рік 

1. Адресна 

матеріальна 

допомога 

3. Надавати щорічну 

матеріальну допомогу 

киянам - учасникам 

антитерористичної 

операції, членам сімей 

загиблих (померлих) 

киян, які брали участь 

у проведенні 

антитерористичної 

операції, членам сімей 

киян, які загинули або 

померли внаслідок 

поранень, каліцтва, 

контузії чи інших 

ушкоджень здоров'я, 

одержаних під час 

участі у Революції 

Гідності;  

щомісячну адресну 

матеріальну допомогу 

малолітнім та 

2016 - 2018 Департамент 

соціальної 

політики 

Бюджет м. 

Києва 
93600,7 56100,0 61710,5 Показник 

витрат, тис. 

грн 

93600,7 56100,0 61710,5 

Показники 

продукту 
      

Кількість 

одержувачів: 
      

1) матеріальна 

допомога 

(щорічна), тис. 

осіб 

22,0 22,4 24,7 

2) матеріальна 

допомога 

(членам сімей), 

осіб 

590 - - 

3) оплата 

житлово-

комунальних 

послуг, сімей 

3270,0 - - 



неповнолітнім дітям, 

пасинкам, падчеркам 

киян, які загинули або 

померли внаслідок 

поранень, каліцтва, 

контузії чи інших 

ушкоджень здоров'я, 

одержаних під час 

участі у Революції 

Гідності, а також 

щомісячну адресну 

матеріальну допомогу 

киянам - учасникам 

антитерористичної 

операції, членам їх 

сімей та членам сімей 

загиблих (померлих) 

киян, які брали участь 

в проведенні 

антитерористичної 

операції, в тому числі 

членам сімей загиблих 

(померлих) учасників 

антитерористичної 

операції, яким 

встановлено 

відповідний статус 

згідно з Законом 

України "Про статус 

ветеранів війни, 

гарантії їх соціального 

захисту" для покриття 

витрат на оплату ними 

житлово-комунальних 

послуг у розмірі 50 % 

в межах середніх норм 

споживання, 

передбачених чинним 

законодавством, та 

членам сімей киян, які 

4) адресна 

матеріальна 

допомога 

малолітнім та 

неповнолітнім 

дітям, 

пасинкам, 

падчеркам 

(щомісячна), 

осіб 

15 - - 

Показник 

ефективності 
      

Середній 

розмір 

допомоги 

      

1) матеріальна 

допомога 

(щорічна), тис. 

грн 

2,5 2,5 2,5 

2) матеріальна 

допомога 

(членам сімей), 

тис. грн 

25,0 - - 

3) оплата 

житлово-

комунальних 

послуг 

(щомісячно), 

грн 

595,0 - - 

4) адресна 

матеріальна 

допомога 

малолітнім та 

неповнолітнім 

дітям, 

пасинкам, 

падчеркам 

3,0 - - 



загинули або померли 

внаслідок поранень, 

каліцтва, контузії чи 

інших ушкоджень 

здоров'я, одержаних 

під час участі у 

Революції Гідності, 

для покриття витрат 

на оплату ними 

житлово-комунальних 

послуг 

(щомісячно), 

тис. грн 

Показник 

якості 
      

Динаміка 

середнього 

розміру 

допомоги, % 

100,0 100,0 100,0 

5. Надавати 

одноразову адресну 

матеріальну допомогу 

малозабезпеченим 

верствам населення 

міста Києва та киянам, 

які опинилися в 

складних життєвих 

обставинах 

2016 - 2018 Департамент 

соціальної 

політики, 

районні в 

місті Києві 

державні 

адміністрації 

Бюджет м. 

Києва 
11791,8 12436,0 13684,0 Показник 

витрат, тис. 

грн 

11791,8 12436,0 13684,0 

Показники 

продукту 
      

Кількість 

одержувачів, 

тис. осіб 

12,6 12,6 12,6 

Показник 

ефективності 
      

Середній 

розмір 

допомоги, грн 

935,9 987,0 1086,0 

Показник 

якості 
      

Динаміка 

середнього 

розміру 

допомоги, % 

100,0 105,5 116,0 

7. Сприяти 

забезпеченню: 

інвалідів (в тому числі 

по зору та слуху), осіб 

похилого віку та 

2016 - 2018 Департамент 

соціальної 

політики 

Бюджет м. 

Києва 
50677,9 40165,0 42357,0 Показник 

витрат, тис. 

грн 

50677,9 40165,0 42357,0 

Показники 

продукту 
      



жінок, які зазнали 

мастектомію, 

протезами (в тому 

числі молочних залоз 

для занять 

фізкультурою та 

плаванням), засобами 

пересування, 

реабілітації та 

складного 

протезування, в тому 

числі першочергово 

протезування киян, 

інвалідність яких 

пов'язана з участю в 

антитерористичній 

операції; 

малозабезпечених 

громадян, осіб 

похилого віку 

засобами особистої 

гігієни (памперси, 

урологічні прокладки, 

пелюшки), шапочками 

для купання лежачих 

хворих; студентів-

інвалідів по зору 

комп'ютерами 

(комп'ютерними 

тифлокомплексами) 

1) Засоби 

гігієни, тис. 

одиниць 

80,7 50,0 50,0 

2) Засоби 

складного 

протезування, 

од. 

411,0 377,0 377,0 

3) Засоби 

реабілітації та 

пересування, 

од. 

4282,0 3600,0 3600,0 

Показник 

ефективності 
      

1) Середній 

розмір вартості 

засобів гігієни, 

грн 

290,7 370,0 390,0 

2) Середній 

розмір вартості 

засобів 

складного 

протезування, 

грн 

23213,0 27330,0 28830,0 

3) Середній 

розмір вартості 

засобів 

реабілітації та 

пересування, 

грн 

3363,2 2054,0 3330,0 

Показник 

якості 
      

Динаміка 

середньої 

вартості засобів 

гігієни, 

складного 

100,0 78,7 83,0 



протезування, 

реабілітації та 

пересування, % 

 

 

3.2. Доповнити позицію 1 пунктом 14 такого змісту: 

N п/п Назва 

напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів 

Програми 
Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці Джерела 

фінансування 
Орієнтовні обсяги 

фінансування (вартість), тис. 

грн, у тому числі: 

Очікуваний результат 

2016 рік 2017 рік 2018 рік Показники 2016 рік 2017 рік 2018 рік 

    14. Надавати 

щомісячну адресну 

матеріальну допомогу 

для часткової 

компенсації витрат на 

оплату за житлово-

комунальні послуги 

дитячим будинкам 

сімейного типу (в 

розмірі 50 % витрат на 

родину в межах 

соціальних нормативів 

користування 

житлово-

комунальними 

послугами) 

2016 Департамент 

соціальної 

політики 

Бюджет м. 

Києва 
375,2 - - Показник 

витрат,  

тис. грн 

375,2 - - 

Показники 

продукту 
      

Кількість 

одержувачів, 

осіб 

21 - - 

Показник 

ефективності 
      

Середній 

розмір 

допомоги, тис. 

грн 

(щомісячно) 

1,49 - - 

Показник 

якості 
      

Динаміка 

середнього 

розміру 

100,0 - - 



допомоги, % 

 

 

3.3. Позицію 7 викласти у такій редакції: 

N п/п Назва 

напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів 

Програми 
Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці Джерела 

фінансування 
Орієнтовні обсяги 

фінансування (вартість), тис. 

грн, у тому числі: 

Очікуваний результат 

2016 рік 2017 рік 2018 рік Показники 2016 рік 2017 рік 2018 рік 

7. Забезпечення 

безкоштовним 

харчуванням 

Сприяти 

забезпеченню 

безкоштовним 

харчуванням та 

продуктовими 

наборами 

малозабезпечених 

одиноких громадян та 

інших верств 

населення міста Києва 

2016 - 2018 Департамент 

соціальної 

політики, 

районні в 

місті Києві 

державні 

адміністрації 

Бюджет м. 

Києва 
7708,2 11224,9 12249,5 Показник 

витрат, тис. 

грн 

7708,2 11224,9 12249,5 

Показники 

продукту 
      

Кількість 

одержувачів, 

тис. осіб 

52,6 48,6 48,6 

Показник 

ефективності 
      

Середній 

розмір 

допомоги, грн 

146,5 231,0 252,0 

Показник 

якості 
      

Динаміка 

середнього 

розміру 

допомоги, % 

100,0 157,7 172,0 

 

 



3.4. Підсумкову позицію викласти в такій редакції: 

РАЗОМ 1135149,0 909768,0 973098,9   1135149,0 909768,0 973098,9 

РАЗОМ ПО ПРОГРАМІ: 3018015,9 тис. грн, в т. ч.: кошти бюджету м. Києва - 3015933,9 тис. грн, кошти інших джерел - 2082,0 тис. грн 

 

 

  

Київський міський голова В. Кличко 

 

 

  

© ТОВ "Інформаційно-аналітичний центр "ЛІГА", 2016 

© ТОВ "ЛІГА ЗАКОН", 2016  

 


